
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 46 del 16/06/2018
  

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL TRANSITO DELLE AUTO STORICHE "RALLY DEI 
CASTELLI" DA P.ZZA S.ANTONIO A VIA PIRANDELLO IN DATA 24/06/2018 DALLE 
ORE 10,30 ALLE ORE 13,00.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota assunta  al   protocollo di questo Ente il  21/05/2018 al  n. 11647, trasmessa dal 

Presidente  dell'INTERNATIONAL  CAR  CLUB  TAORMINA  (AUTO  STORICHE)  per 

l’autorizzazione al transito del Corso Umberto delle auto storiche in occasione del “RALLY DEI 

CASTELLI”, dalle ore 10,30 alle ore 12,00 del giorno 24/06/2018.

VISTA la  nota  cat.  A4/2018  UIGOS del  25.05.2018,  pervenuta  dal  Commissariato  di  P.  S.  di 

Taormina.

RITENUTO che non è possibile autorizzare il transito dei  predetti  veicoli sul Corso Umberto, in 
relazione alla notevole presenza di turisti.

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina.

O R D I N A



Per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  di  vietare  il  transito  nel  Corso  Umberto  alle  auto  storiche 
partecipanti  alla  manifestazione  “RALLY  DEI  CASTELLI”  e  autorizzare  le  stesse,  in  data 
24/06/2018, dalle ore 10,30 alle ore 13,00, al transito da Piazza S.Antonio, Via Pietro Rizzo, Piazza 
S. Domenico, Via Roma, Via Bagnoli Croci, Via Pirandello, nel rigoroso rispetto del C.d.S. e non 
creando intralcio e/o disturbo alla quiete pubblica.

Notificare la presente Ordinanza a:
 Presidente  dell'INTERNATIONAL  CAR  CLUB  TAORMINA  (AUTO  STORICHE) 

(isoladisicilia@alice.it); 
 Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina. (tme26167@pec.carabinieri.it); 
 A.S.M. di Taormina, (asmtaormina@gigapec.it) 
 Società Mosema (mosema@pec.mosema.it);
 Responsabile dell’Ufficio Turismo di questo Ente, a cura dei Messi Comunali.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. Sezione di Catania.
                      
Taormina, lì 16 giugno 2018

Il Dirigente 
dr. A. Pappalardo 

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:mosema@pec.mosema.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

	O R D I N A

